Арбитражный суд Калининградской области

Рокоссовского ул., д. 2, г. Калининград, 236040

E-mail: kaliningrad.info@arbitr.ru

http://www.kaliningrad.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Калининград                            Дело №А21-1560/2013

5 сентября 2016 года

Резолютивная часть определения объявлена   5 сентября 2016 года

Определение изготовлено в полном объеме    5 сентября 2016 года

Арбитражный суд Калининградской области в составе:

Судьи З.Б.Лузановой
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

А.В.Еремкиной

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного

управляющего ООО «Мясное подворье» (ОГРН 1063915017539 ИНН 3915452262),

при участии:

лица, участвующие в деле, не явились.

установил:
 25.02.2013 ОАО «АЛЬФА-БАНК» обратилось с заявлением о признании

должника общества с ограниченной ответственностью «Мясное подворье» (ОГРН

1063915017539, ИНН 3915452262) несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 20.10.2014  в отношении ООО «Мясное подворье»

введена процедура банкротства наблюдение.

Решением от 14.07.2015 должник признан несостоятельным (банкротом) и в

отношении него введена процедура  банкротства конкурсное производство.

Конкурсным управляющим назначен Солдатов Виктор Васильевич.

14.06.2016 от конкурсного управляющего Солдатова В.В. поступило

ходатайство  об отстранении его от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего должника.

Определением от 30.06.2016 Солдатов В.В. был освобожден от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего должника.

Собранием кредиторов должника от 19.05.2016 было принято решение об

утверждении конкурсного управляющего должника из числа членов Союза

арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО».

Из указанного Союза в суд поступили сведения в отношении кандидатуры

Чуткина  Евгения Геннадьевича.

Возражений от лиц, участвующих в деле, не поступило.

mailto:kaliningrad.info@arbitr.ru
http://www.kaliningrad.arbitr.ru/

Суд считает возможным утвердить  конкурсным управляющим ООО «Мясное

подворье» Чуткина  Евгения Геннадьевича.

Руководствуясь   статьями 20, 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)»,   статьями 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

                                                  О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить  конкурсным управляющим ООО «Мясное подворье» Чуткина

Евгения Геннадьевича.

Определение подлежит немедленному исполнению и  может быть

обжаловано не позднее десяти дней со дня его вынесения в  Тринадцатый

арбитражный  апелляционный суд.

Судья       З.Б.Лузанова